
Determina n. 2017/36/00010 

Comune di Crema
Settore Commercio 

Determinazione n. 00734 del 05/06/2017  
N. Prog. 989 

Oggetto: CIG Z981ED86FE: PATROCINIO E CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN 
FESTIVAL JAZZ A CREMA DENOMINATO "CREMA JAZZ ART 2017" 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
Commercio 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 2017/00241 del 25/05/2017 avente per 

oggetto “Realizzazione di un festival Jazz a Crema, da tenersi nel periodo 10-16 Luglio 2017, 

denominato Crema Jazz Art 2017”; 

DATO ATTO che la richiesta presentata dall’Associazione Non Solo Jazz promuove 

l’immagine della città ed è idonea ad attrarre sia i cittadini residenti sia i visitatori-turisti a 

beneficio del tessuto economico locale; 

  

PRESO ATTO della richiesta della stessa Associazione Non Solo Jazz per 

l’organizzazione dell’evento, di concessione patrocinio consistente in: 

• l’utilizzo del logo comunale su tutto il materiale pubblicitario delle iniziative previste nel 

progetto “Festival Jazz a Crema”, denominato “Crema Jazz Art 2017”; 

• un contributo massimo di € 10,000,00, con obbligo di rendicontazione, a copertura delle 

spese per i servizi e materiali di comunicazione e allestimento delle strutture per i concerti 

previsti dal programma del  Festival e con l’ esenzione della tassa sulle pubbliche affissioni, 

ritenendo la manifestazione, ai sensi dell’art. 35, primo comma del relativo regolamento, 

organizzata, a tali esclusivi fini, in collaborazione con il Comune; 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 2017/00015 del 26/01/2017 avente per 
oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione 2017 – 2019”, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 2017/00056 del 13/02/2017 avente per oggetto 
“Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di gestione – PEG – anno 2017 – Parte 
finanziaria”, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTO l’art. 107 del D.LGS 267/2000 e rilevata la propria competenza in materia; 

D E T E R M I N A 

1) di prendere atto che le voci di spesa del Crema Jazz Art 2017 predisposto 

dall’Associazione Musicale non solo Jazz comportano una spesa pari a Euro 10.000,00 

IVA compresa;   

2) di impegnare la somma complessiva di € 10.000,00 IVA inclusa al capitolo 3107/11 

“Servizio Commercio – Iniziative varie - Trasferimenti” del bilancio 2017; 

3) di dichiarare che l’eseguibilità del presente atto per quanto riguarda la spesa è prevista 

entro il 31.12.2017; 



Determina n. 2017/36/00010 

4) di erogare la somma predetta, fino alla sua concorrenza, a seguito di rendicontazioni.  

05/06/2017  
 Il Dirigente di Settore 

Mario Ficarelli 

NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 
Origine 

ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 
Impegno 

1 1110205 3107/11 - 2017 REALIZZAZIONE DI UN 
FESTIVAL J 

ASSOCIAZIONE 
MUSICALE NON 

SOLO 

10.000,00 1944 

Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

05/06/2017 
Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 


